
Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2023 

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, podle kterého musí každý povinný subjekt předkládat o své 

činnosti v oblasti poskytování informací zákonem stanovené údaje, předkládá obec Mokrá-

Horákov tuto „Výroční zprávu za rok 2023“. 

  

a 
počet písemně podaných žádostí o informace 1 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

b 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti 

0 

c 

opis podstatných částí každého rozsudku soudu, ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

o poskytnutí informace  

0 

přehled všech výdajů, vynaložených v souvislosti se 

soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

tohoto zákona včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a náklady na právní zastoupení 

0 

d 
výčet poskytnutých výhradních licencí a odůvodnění 

nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

0 

e 

počet stížností podaných dle § 16a zákona, včetně 

důvodů jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení 

0 

f další informace vztahující se k uplatňování zákona 0 

 

Obec Mokrá-Horákov, mimo výše uvedeného, poskytuje informace a zodpovídá stovky 

telefonních, popřípadě i e-mailových  dotazů ročně, které se vztahující k činnostem obce a 

obecního úřadu (včetně stavebního úřadu), tyto žádosti o informace však nepodléhají 

ustanovením výše uvedeného zákona. 

 

Výroční zpráva bude zveřejněna na elektronické úřední desce, na webových stránkách obce 

v rámci Povinně zveřejňovaných informací, Výroční zprávy a poskytnuté informace, výroční 

zprávy podle zákona o svobodném přístupu k informacím, Rok 2023 (https://www.mokra-

horakov.cz/vyrocni-zpravy-o-poskytnuti-informaci), a to včetně příslušné přílohy (žádosti o 

informaci včetně odpovědi).  

Výroční zprávy o poskytování informací | Mokrá-Horákov (mokra-horakov.cz). 

Tato Výroční zpráva byla projednána Radou obce Mokrá-Horákov na 65. schůzi dne 26. 2. 

2024 pod bodem programu č. 8. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona číslo 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2023a schválena usnesením č. 

765/64/RO/2024. 

V Mokré-Horákově dne 26. 2. 2024 

 

Ing. Matyáš Charvát v.r.    

starosta obce Mokrá-Horákov 

https://www.mokra-horakov.cz/vyrocni-zpravy-o-poskytovani-informaci


 
 
 


